
KELIONĖS PORGRAMA
Pasienio gyventojų paslaptys

2023-01-14

Siūloma programa (galime koreguoti pagal Jūsų poreikius)
Išvyksite ryte. Atvyksite į Marijampolę. Jūsų laukia trumpa pažintis su didžiausiu Suvalkijos regiono miestu: bene
mėgstamiausia miestiečių ir miesto svečių vieta – Poezijos parkas, šv. Arkangelo Mykolo Mažoji bazilika, J. Basanavičiaus aikštė
ir paminklas „Tautai ir kalbai, Lietuvos 1000-mečiui paminėti“, kačių kiemelis... Važiuosite pasienio link. Kybartai jau nuo 19 a.
garsėja kaip pasienio miestas su svarbia geležinkelio stotimi. Šiandien tai vartai į Rusijos federacijos Kaliningrado sritį. Prieš
šimtą metų tai buvo pasienio su Prūsija (Vokietija) miestelis. Kadangi tai buvo prekių tranzito vieta, atsirado didžiuliai sandėliai.
Šiandien dalis statinių yra išlikę. Apžiūrėsite vieną iš tokių statinių, kurie turėjo unikalius požemius. Toliau vyksite į kitą, ne
mažiau įdomią, vietą Lietuvos pasienyje – Vištytį. Pakeliui stabtelsite prie vieno didžiausių Lietuvoje – Vištyčio akmens. Tik
nevalia bus nuo akmens į priešingą kelio pusę eiti – ten jau Rusijos Federacija... Vištytis – nedidelė gyvenvietė, kurios dalis, kaip
ir pats Vištyčio ežeras, patenka į kitos valstybės sudėtį. Tad nieko keista pamatyti Vištytyje namo kiemą, kuris išsidėstęs net
dviejose valstybėse. Lankysite Vištyčio regioninio parko lankytojų centrą . Būtent čia sužinosite, kad Suvalkija – ne tik
lygumos. Kalvos ne tik už lango, bet ir lankytojų centro ekspozicijoje. Kalvos prasivers ir atskleis savo paslaptis ir įdomybes –
suprasite, iš kur atsirado Vištyčio vardas, sutiksite vienaragį, pažarstysite grūdus, suskaičiuosite kalvas, išgirsite akmenų
istorijas. Už Vištyčio – nepakartojama savo gamta, gyvūnija ir augmenija Ramintos giria. Kadaise visa priklausė Prūsijai,
kaizerinei Vokietijai. Šiandien viena jos dalis Kaliningrado srityje, kita – Lenkijoje. Tai laukinės gamtos kampelis, kuriame išlikę ir
unikalūs žmogaus sukurti inžineriniai statiniai – Stančikų geležinkelio tiltai. Įspūdingi savo dydžiu, struktūra bei nuo jų
atsiveriančiais vaizdais. Užsuksite į Suvalkus - nuostabios gamtos, daugybės ežerėlių, vingiuotų upių ir brandžių miškų apsuptą
miestą. Pasivaikščiosite, pasidairysite, papietausite.   Vėlai vakare grįšite namo.

   

   

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                puslapis 1 / 1https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/pasienio-gyventoju-paslaptys

http://www.tcpdf.org
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/pasienio-gyventoju-paslaptys

